Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области
Собрание депутатов шестого созыва

Двадцатая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

18 марта 2021 г.                                                                                       № 253
О внесении изменений в Положение о порядке ведения перечня видов муниципального контроля, и органов местного самоуправления  муниципального образования «Приморский муниципальный район»,  уполномоченных на их осуществление
В соответствии с пунктом 1 статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 1.1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Архангельской области  от 16 августа 2011 года № 288-пп «Об утверждении Положения о порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля и регионального государственного контроля (надзора) в муниципальных образованиях Архангельской области»,
Собрание депутатов Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Положение о порядке ведения перечня видов муниципального контроля, и органов местного самоуправления  муниципального образования «Приморский муниципальный район»,  уполномоченных на их осуществление, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 21 сентября 2017 года № 381 «Об утверждении Положения о порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Приморский муниципальный район», уполномоченных на их осуществление», следующие изменения:

1)  в абзаце втором пункта 3 слова «юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» заменить словами «органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан»;

2) в абзаце четвертом пункта 4 слова «исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля» заменить словами «осуществления муниципального контроля»;
3) в подпункте 1 пункта 6 слова «юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» заменить словами «органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан»;
4) в подпункте 2 пункта 6 слова «исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля» заменить словами «осуществления муниципального контроля»;

5) в столбце четвертом формы Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого уполномоченными органами местного самоуправления  муниципального образования «Приморский муниципальный район» на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район», определенной приложением к Положению, слова «исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля» заменить словами «осуществления муниципального контроля».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Собрания депутатов

___________________ А.Н. Авилов
	 Глава муниципального образования

___________________ В.А. Рудкина

PAGE